Российская Федерация

Ярославская область

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.09.2023 № 182                                                              рп. Некрасовское

Об утверждении дополнительного соглашения

к соглашению о передаче осуществления части

полномочий по решению

вопросов местного значения на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение к соглашению № 163 от 27.04.2023, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от сельского поселения Некрасовское Некрасовскому муниципальному району по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения на 2023 год.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
сельского поселения Некрасовское                                        А.В. Семенов
Утверждено решением
   Утверждено решением

Муниципального Совета                                                       Думы Некрасовского

сельского поселения                                                              муниципального района

Некрасовское

от   _________   № _____
    от ___________   № _____
Дополнительное соглашение

к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городского поселения на 2023-2024 год
р.п. Некрасовское                                                                                              «___»________2023г.

Администрация сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области, в лице И.о. Главы сельского поселения Подгорнова С.Ю., действующий на основании Устава, с одной стороны и Администрация Некрасовского муниципального района Ярославской области, в лице Главы муниципального района Кулакова П.Н., действующий на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), заключили настоящее дополнительное  соглашение к соглашению, утвержденному решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 27.04.2023 № 163 и решением Думы Некрасовского муниципального района от 27.04.2023 № 285 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренного пунктом  5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения на 2023 год, о нижеследующем:

1.Статью 3 дополнить абзацем следующего содержания « - в 2023 году   2 775 092,41  (два миллиона семьсот семьдесят пять тысяч девяносто два) рубля 41 копейка, субсидия на капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов муниципальной собственности».
2. Приложение № 1 дополнить пунктом следующего содержания «6. Ремонт участков автодороги по ул. Советская, протяженностью 442 м в п. Некрасовское Ярославской области».
3.Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после утверждения представительными органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и официального опубликования.

И.о. Главы
сельского поселения                                        Глава Некрасовского

Некрасовское

                                                               муниципального района

С.Ю. Подгорнов                                                                      П.Н. Кулаков _____________________                                                         ____________________

                 М.П.                                                                                     М.П.
«___» _______________г.                                                       «____» ________________г.